
 

 

 

      

 

 

～明るいあいさつ，笑顔いっぱい，夢いっぱい，郡山小～ 

 

 

 

    

 

 

 

  

 

 

11日間の短い夏休みが終わり，19日から1学期後半が始まりました。 

子供たちの夏休みの思い出話からは，短い夏休みを自分なりに楽しんでいた 

様子が感じられました。夏休み明けも子供たちの前向きな気持ちを生かし， 

一人一人が充実した学校生活を送っていけるよう，取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

No７   令和２年８月２５日(火) 
仙台市立郡山小学校 

校長 小野寺 東史 

児童数 ２５０名 

令和２年度協働型学校目標 『相手に伝わる挨拶をしよう』 

重点目標 『仲間づくり・未来づくり・自分づくり』 

ふるさとこおりやま 

 

 

 

 

2日（水）４・５・６年：クラブ活動 

３日（木）４年：校外学習（葛岡清掃工場など） 

 ４日（金）１・２年：校外学習（うみの杜水族館） 

 9日（水）代表委員会 

１１日（金）スクールカウンセラー来校日 

１６日（水）５・６年：委員会活動 

２１日（月）祝日（敬老の日） 

２２日（火）祝日（秋分の日） 

２４日（木）発育測定（中学年・あおぞら） 

２５日（金）発育測定（低学年） 

      ３の１：校外学習（みやぎ生協） 

スクールカウンセラー来校日 

２８日（月）発育測定（高学年） 

      ３の２：校外学習（みやぎ生協） 

２９日（火）耳鼻科検診予備日 

３０日（水）４・５・６年：クラブ活動 

 

★1日（火）に予定していた引渡し訓練は，市内の感

染状況から延期といたしました。今後，実施する場合

は，再度お知らせいたします。 

 

 

 

  

1日（木）朝会 

5日（月）清掃週間（～9日） 

7日（水）５・６年：委員会活動 

８日（木）大掃除 

9日（金）1学期終業式 

     全校5校時限 給食あり 

     SC来校日 

12日（月）臨時休業日 

13日（火）2学期始業式 

      全校５校時限 給食あり 

14日（水）代表委員会（３～6年） 

19日（月）教育実習開始（～30日） 

      1年：中耳検査 

28日（水）４～6年：クラブ活動 

30日（金）SC来校日 

 

  

～新しい先生の紹介～ 

先生 
3年生・4年生・5年生を中心に算数学習の支援に入っていただきます。 

先生 
6年生を中心に学習支援に入っていただきます。 

先生 
ALTとして木曜日に来校し，３～６年生の外国語活動・英語の学習支援に入っていただきます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 

 

 

スクール・サポート・スタッフのお願い（募集） 

6 月 1 日から新学期が始まり，保護者の皆様には，毎朝の検温やマスクの着用等にご協力いただき

感謝申し上げます。 

 さて，本校では感染防止のため，子供たちの下校後に教職員に教室の机・椅子の消毒やトイレ・特別

教室等の共有場所の清掃・消毒等を行っています。こうした感染症対策にかかる教職員の業務負担の増

加も踏まえ，仙台市では，以下のようなスクール・サポート・スタッフを 

配置し，教職員の業務負担の軽減を図ることになりました。 

 つきましては，保護者の皆様をはじめ，広く地域の皆様からのご協力を 

お願いいたします。 

スタッフとしてご協力いただける方は， 

学校（TEL：２４９－４６７２ 教頭）までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 趣旨 

  感染防止対策にかかる教職員の業務負担の増加を踏まえ，地域人材を活用し，学校の実情 

に応じたスクール・サポート・スタッフを配置して，教職員の業務負担の軽減を図る。 

 

２ 事業期間 

  令和2年１０月1日（水）～令和2年12月28日（月） 

   ※１～3月については，別途連絡いたします。 

 

３ 事業内容 

  ① 業務内容 共有箇所の消毒（特別教室・階段の手すり等） 

         トイレ清掃と消毒 

  ② 業務時間 月～金 15時４０分～16時４０分（60分） 

  ③ 待遇   会計年度任用職員（時給制：時給８７３円）として採用されます。 

  ④ その他  勤務可能な日を伺ったうえで，業務を行っていただきます。 

         （週１～2回程度でもかまいません） 

         人数に応じて，作業箇所・分担等を行います。 

         消毒作業に必要な物品（消毒薬，手袋等）は学校で準備します。 

 

学校保健委員会 

８月２０日に，校医の先生方・PTA役員の皆様をお迎えして，学校保健委員会を行いました。子供

たちの健やかな成長のために，次のような貴重なご提言をいただきました。今後の教育活動に生かし

てまいります。 
 

◎感染予防のポイント（うつさない、うつらないために） 

 ①３密を避ける（密閉空間・密集場所・密接場面） 

 ②飛沫・接触感染対策（マスク・換気・手洗い・環境衛生）★手洗いは感染対策の基本 

 

保護者の皆様には，朝の健康観察や検温，マスクの着用，ハンカチ携帯等のお声掛け

について，引き続きご協力をお願いいたします。 

 


